
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(третий созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25.06.2015г.    г.Тайшет    № 187 
 
Об исполнении бюджета Тайшетского 
городского поселения за первый квар-
тал 2015 года 
 

Рассмотрев информацию об исполнении бюджета Тайшетского городского поселе-
ния за первый квартал 2015 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ст.ст.31,57,58,63 Устава Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», ст.22 Поло-
жения «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское 
городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселе-
ния от 24.04.2014 г. №135, постановлением администрации Тайшетского городского посе-
ления от 16.04.2015г. №286 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тайшетского 
городского поселения за первый квартал 2015г.», Дума Тайшетского городского поселения 

 

РЕШИЛА:  
 
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского по-

селения за первый квартал 2015 года, утвержденный постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 16.04.2015 г. № 286 «Об утверждении отчета об ис-
полнении бюджета Тайшетского городского поселения за первый квартал 2015г.» (прило-
жение № 1). 

2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных ассигнований резерв-
ного фонда администрации Тайшетского городского поселения за первый квартал 2015 
года, утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения 
от 16.04.2015 г. № 286 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тайшетского го-
родского поселения за первый квартал 2015г.» (приложение № 2). 

3. Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах 
массовой информации. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»       А.М.Заика 



 2 

Приложение № 1 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 25.06.2015г. № 187 

 

О Т Ч Е Т 
об исполнении бюджета Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» за 1 квартал 2015 года 
 

Наименование групп и ста-
тей 

Код БК План на 
год 

Исполнено % 
испол
нения 
к го-
ду 

Доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 100574,5 27730,4 27,6 
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 02000 01 0000 110 57305,0 12908,3 22,5 
Налог на доходы с физиче-
ских лиц 

000 1 01 02000 01 0000 110 57305,0 12908,3 22,5 

Налог на доходы физ.лиц с 
доходов, полученных в виде 
дивидентов от долевого уча-
стия в деятельности органи-
заций 

000 1 01 02010 01 0000 110 56586 12812,9 22,6 

Налог на доходы физических 
лиц, за исключением дохо-
дов, полученных в виде ди-
видентов … 

000 1 01 02020 01 0000 110 102,0 24,8 24,3 

Налог на доходы физических 
лиц, полученных физиче-
скими лицами в соответст-
вии со статьей 228 НК РФ 

000 1 01 02030 01 0000 110 343,0 9,5 2,8 

Налог на доходы физических 
лиц, в виде фиксированных 
авансовых платежей с дохо-
дов, полученных физически-
ми лицами, являющимися 
иностранными гражданами в 
соответствии со статьей 
227.1 НК РФ  

000 1 01 02040 01 0000 110 274,0 61,1 22,3 

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на тер-
ритории Российской Феде-
рации  

000 1 03 00000 00 0000 000 6885,1 1706,3 24,8 

Акцизы по подакцизным то-
варам (продукции), произво-
димым на территории Рос-
сийской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 6885,1 1706,3 24,8 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, зачис-
ляемые в консолидирован-
ные бюджеты субъектов РФ 

000 1 03 02230 01 0000 110 2376,7 576,9 24,3 



 3 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
производимый на террито-
рии РФ, зачисляемые в кон-
солидированные бюджеты 
субъектов РФ 

000 1 03 02250 01 0000 110 4508,4 1154,1 25,6 

Налоги на совокупный налог 000 1 05 00000 00 0000 00 120,0 424,9 354,1 
Единый сельскохозяйствен-
ный налог 

000 1 05 03000 01 0000 110 120,0 424,9 354,1 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 25752,4 10448,2 40,6 
Налог на имущество физиче-
ских лиц 

000 1 06 01030 10 0000 110 5749 506,0 8,8 

Земельный налог 000 1 06 06000 03 0000 110 20003,4 9942,2 49,7 

Земельн.налог с организаций 000 1 06 06013 10 0000 110 18953,4 8223,8 43,4 

Земельный налог с физиче-
ских лиц 

000 1 06 06023 10 0000 110 1050 1718,4 163,7 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности  

000 1 11 00000 00 0000 000 6100,0 1034,3 17,0 

Доходы от сдачи имущества, 
находящегося в государст-
венной и муниципальной 
собственности. 

000 1 11 05000 00 0000 120 6 050,0 1 034,3 17,1 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земель-
ные участки, государствен-
ная собственность на кото-
рые не разграничена, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды, куазанных земель-
ных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 4 600,0 285,6 6,2 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земель-
ные участки, государствен-
ная собственность на кото-
рые не разграничена и кото-
рые расположены в границах 
поселений, а также средства 
от продажи права на заклю-
чение договоров аренды, 
куазанных земельн. участков 

000 1 11 05013 10 0000 120  4 600,0 285,6 6,2 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, находящие-
ся в собственности (за ис-
ключением земельных уча-
стков муниципальных бюд-
жетных и автономных учре-
ждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 450,0 293,5 65,2 



 4 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли по-
сле разграничения государ-
ственной собственности на 
землю, а также средства от 
продажи права на заключе-
ние договоров аренды ука-
занных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 11 05025 10 0000 120 450,0 293,5 65,2 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну городских поселений 
(за исключением земельных 
участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 1 000,0 455,2 45,5 

Платежи от государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий 

000 1 11 07000 00 0000 120 50 0,0 0,0 

Доходы от перечисления 
части прибыли гос. и муниц. 
унитарных предприятий, ос-
тающейся после уплаты на-
логов и обязательных плате-
жей 

000 1 11 07010 00 0000 120 50,0 0,0 0,0 

Доходы от перечисления 
части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и обя-
зательных платежей муниц. 
унитарных предприятий 

000 1 11 07015 10 0000 120 50 0,0 0,0 

Доходы от продажи матери-
альных и нематериальных 
активов  

000 1 14 00000 00 0000 000 3 500,0 683,9 19,5 

Доходы от реализации иму-
щества находящегося в госу-
дарственной и муниципаль-
ной собственности  

000 1 14 02000 00 0000 000 2 500,0 0,0 0,0 

Доходы от реализации иму-
щества, находящегося в соб-
ственности поселений (в час-
ти реализации основных 
средств по указанному иму-
ществу) 

000 1 14 02030 10 0000 410 2 500,0 0,0 0,0 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (в 
части реализации основных 
средств по указанному иму-
ществу) 

000 1 14 02053 10 0000 410 2 500,0 0,0 0,0 



 5 

Доходы от продажи земель-
ных участков, находящихся в 
государственной и муници-
пальной собственности (за 
исключением земельных 
участков автономных учреж-
дений, а также земельных 
участков госуд. и муниц. 
предприятий, в т.ч.  казен-
ных) 

0001 14060000 00 0000 430 1 000,0 683,9 68,4 

Доходы от продажи земель-
ных участков, государствен-
ная собственность на кото-
рые не разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 1 000 683,9 68,4 

Доходы от продажи земель-
ных участков, государствен-
ная собственность на кото-
рые не разграничена и кото-
рые расположены в границах 
поселений 

000 1 14 06013 10 0000 430 1 000 683,9 68,4 

Штрафы, санкции, возмеще-
ние ущерба  

000 1 16 0000 00 00000 100 912,0 411,6 45,1 

Поступления сумм в возме-
щение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам ме-
стного значения транспорт-
ными средствами, осуществ-
ляющими перевозки тяжело-
весных и крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюд-
жеты поселений 

000 1 16 37040 10 0000 140 912,0 411,3 45,1 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты по-
селений 

000 1 17 01050 10 0000 180  0,0 0,0   

Безвозмездные поступления: 000 2 00 00000 00 0000 000 -580,4 -318,9 54,9 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюд-
жетной системы РФ, кроме 
бюджетов гос. внебюджет-
ных фондов 

000 2 02 00000 00 0000 000 162,3 25,9 16,0 

Субвенции бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации 
и муниципальных образова-
ний (межбюджетные субси-
дии). 

000 2 02 03000 00 0000 151 162,3 25,9 16,0 

Субвенции местным бюдже-
там на выполнение переда-
ваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 

000 2 02 03024 00 0000 151 162,3 25,9 16,0 

Субвенции бюджетам посе-
лений на выполнение пере-
даваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

000 2 02 02024 10 0000 151 162,3 25,9 16,0 



 6 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, 
прошлых лет 

000 2 19 00000 00 0000 000 -742,7 -344,8 46,4 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных МБТ, 
имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюдже-
тов поселений 

000 2 19 05000 10 0000 151  -742,7 -344,8 46,4 

Всего доходов 0 99994,1 27411,5 27,4 
Расходы         
Государственное управление 
и местное самоуправление 

0 
51 016,9 10 936,3 21,4 

в том числе:         
оплата труда государствен-
ных служащих 

211 
32 278,0 7 260,7 22,5 

Национальная экономика   18 961,9 7 396,0 39,0 
Общеэкономическ. вопросы 200 161,6 25,8 16,0 
Водное хозяйство   1 347,1 1 347,1 100,0 
Лесное хозяйство 226 500,0 80,7 16,1 
Транспорт 226 843,2 140,0 16,6 
Дорожное хозяйство   14 842,8 5 754,8 38,8 
Др.вопросы в обл.экономики 226 1 267,2 47,6 3,8 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 

0 
30 366,5 1 818,3 6,0 

Жилищное хозяйство   14 157,6 221,4 1,6 
Коммунальное хозяйство   1 764,9 29,9 1,7 
Благоустройство   14 444,0 1 567,0 10,8 
Охрана окружающей среды 0 - -   
Охрана окружающей среды 226 -     
Образование   567,6 45,2 8,0 
Молодежная политика   567,6  45,2 8,0 
Культура, искусство и кине-
матография 

0 
12 305,0  2 466,1 20,0 

в т.ч. Библиотечное объеди-
нение 

  
11 134,7 2 355,0 21,2 

в т.ч.оплата труда  211 7 345,7 1 690,3 23,0 
Физическая культура и спорт   3 726,0 2 241,9 60,2 
Физкультура и спорт 0 3 726,0 2 241,9 60,2 
Социальная политика   6 792,8 1 425,1 21,0 
в т.ч.обществен. организации 226 729,5 120,1 16,5 
доплата к пенсии 263 3 877,3 653,1 16,8 
проценты молодым семьям 262 2 186,0 651,9 29,8 
Межбюджетные трансферты 251 316,1 52,7 16,7 
Всего расходов   124052,8 26 381,6 21,3 
Превышение доходов над 
расходами  

0 
-24058,7 1 029,9 -4,3 

 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 



 7 

 
Приложение № 2 

к решению Думы Тайшетского 
городского поселения 
от 25.06.2015г. № 187 

 

О Т Ч Е Т 
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Тайшетского городского поселения за 1 квартал 2015 года 
 

№ 
п/п 

Наименование Тыс.руб. 

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Тайшетского городского поселе-

ния, утвержденный решением Думы Тайшетского 
городского поселения 

500,0 

2. Фактическое исполнение бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Тайшетского го-

родского поселения за 1 кв.2015г. всего 

29 

 В том числе:  
3. Устранение аварийной ситуации 29 
4. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнова-

ний резервного фонда администрации Тайшетского 
городского поселения на 01.04.2015г 

471,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 


